
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 114 Pág. 22818Viernes, 16 de junio de 2017

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/472/2017, de 14 de junio, por la que se adecúan los documentos 
oficiales de evaluación en lo referente a cuarto curso de Educación Secundaria Obligatoria 
y a segundo de Bachillerato a lo dispuesto en la disposición final quinta 2 y 3 de la Ley 
Orgánica 8/2013, para la Mejora de la Calidad Educativa, en la Comunidad de Castilla y 
León.

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, modificada por la Ley 
Orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para la mejora de la calidad educativa, establece 
en los artículos 29 y 36 bis respectivamente, que al finalizar el cuarto curso de educación 
secundaria obligatoria y el Bachillerato los alumnos y alumnas realizarán una evaluación 
individualizada en la que se comprobará el logro de los objetivos de la etapa y el grado de 
adquisición de las competencias, cuya superación, conforme a los artículos 31 y 37, será 
necesaria para obtener el título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria o el 
título de Bachiller. 

Con esta premisa se dictan el Real Decreto 1105/2014, de 26 de diciembre, por el que 
se establece el currículo básico de la Educación Secundaria Obligatoria y del Bachillerato, 
en cuya disposición adicional sexta se regulan los documentos oficiales de evaluación, 
y las Órdenes EDU/362/2015 y EDU/363/2015, de 4 de mayo, por las que se establece 
el currículo y regula la implantación, evaluación y desarrollo de la educación secundaria 
obligatoria y del bachillerato, respectivamente, en la Comunidad de Castilla y León, que 
dedican su  capítulo IV, sección 3, a los citados documentos y en cuyos anexos se fijan los 
modelos de cada uno de ellos.

Posteriormente la disposición final quinta 2 y 3 de la  Ley Orgánica 8/2013, de  
9 de diciembre, en la redacción dada por el Real Decreto-ley 5/2016, de 9 de diciembre, 
de medidas urgentes para la ampliación del calendario de implantación de la Ley  
Orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para la mejora de la calidad educativa, prevé que, 
hasta la entrada en vigor de la normativa resultante del Pacto de Estado Social y Político 
por la Educación, la evaluación regulada en el artículo 29 de la Ley Orgánica 2/2006, 
de 3 de mayo, será considerada muestral y tendrá finalidad diagnóstica y la evaluación 
de bachillerato para el acceso a la Universidad regulada por el artículo 36 bis de la Ley 
Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, no será necesaria para obtener el título de Bachiller.

Ante esta situación se hace preciso adecuar los documentos oficiales de evaluación 
de cuarto curso de educación secundaria obligatoria y de segundo curso de bachillerato 
a la espera de la entrada en vigor de la normativa resultante del Pacto de Estado Social y 
Político por la Educación.

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22819Viernes, 16 de junio de 2017

A la vista de lo expuesto y en virtud de las atribuciones conferidas por la Ley 3/2001, 
de 3 de julio, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad de Castilla y León, 
previo dictamen del Consejo Escolar de Castilla y León,

DISPONGO

Artículo 1. Objeto y ámbito de aplicación.

1. La presente orden tiene por objeto adecuar los documentos oficiales de evaluación 
en lo referente a cuarto curso de educación secundaria obligatoria y a segundo de 
bachillerato a lo dispuesto en la disposición final quinta 2 y 3 de la Ley Orgánica 8/2013, 
para la mejora de la calidad educativa, en la Comunidad de Castilla y León, hasta la 
entrada en vigor de la normativa resultante del Pacto de Estado social y político por la 
Educación.

2. Esta orden es de aplicación a todos los centros que impartan cuarto curso de 
educación secundaria obligatoria y segundo de bachillerato en la Comunidad de Castilla 
y León.

Artículo 2. Documentos.

1. El expediente académico, el acta final de evaluación, el informe de resultados 
de la evaluación final y el historial académico de cuarto curso de educación secundaria 
obligatoria se adecuarán a lo dispuesto en los Anexos I.A, I.B, I.C y I.D respectivamente.

2. El expediente académico, el acta final de evaluación, el informe de resultados de 
la evaluación final y el historial académico de segundo curso de bachillerato se adecuará 
a lo dispuesto en los Anexos II.A, II.B, II.C y II.D respectivamente.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Bachillerato 2016/2017.

En el caso de que se haya entregado el historial académico de bachillerato a 
los alumnos que han finalizado segundo curso en la convocatoria ordinaria del curso  
2016-2017  conforme al modelo establecido en el anexo IX de la Orden EDU/363/2015, de 
4 de mayo, por la que se establece el currículo y se regula la implantación, evaluación y 
desarrollo del bachillerato en la Comunidad de Castilla y León, se deberá emitir para cada 
uno de ellos un certificado en el que conste la fecha de la propuesta de expedición del 
título de bachiller, para ser adjuntado al citado historial académico.

DISPOSICIÓN FINAL

Entrada en vigor.

La presente orden entrará en vigor el mismo día de su publicación en el «Boletín 
Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 14 de junio de 2017.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando rey Martínez

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22820Viernes, 16 de junio de 2017

 
 

ANEXO I.A 
 
 

ANEXO VI  EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA 
 

EXPEDIENTE ACADÉMICO DEL ALUMNO / DE LA ALUMNA Nº de expediente: 
 

 

CURSO CUARTO Año académico: 20 ___ – 20 ___   REPETICIÓN DEL CURSO CUARTO Año académico: 20 ___ – 20 ___ 

MATERIAS ACS 
Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria   

MATERIAS ACS 
Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 

Cualitativa Numérica Cualitativa Numérica   Cualitativa Numérica Cualitativa Numérica 

Materias Troncales Generales   Materias Troncales Generales 

Geografía e Historia        Geografía e Historia      

Lengua Castellana y Literatura         Lengua Castellana y Literatura      

Matemáticas    EAC      EAP           Matemáticas    EAC      EAP        

Primera Lengua Extranjera: ...................        Primera Lengua extranjera: ................      

Materias Troncales de Opción*   Materias Troncales de Opción 

              

              

Materias Específicas   Materias Específicas 

Educación Física         Educación Física      

Valores Éticos   Religión          Valores Éticos   Religión        

MESP1: ......................................        MESP1: ......................................      

MESP2: ......................................        MESP2: ......................................      

Materias de Libre Configuración Autonómica**   Materias de Libre Configuración Autonómica** 

              

MATERIAS PENDIENTES CURSO ACS       MATERIAS PENDIENTES CURSO ACS     

                

                

                

                

 Repetición  Acceso FPB     Repetición       Acceso FPB  

Propuesta de expedición del Título de Graduado/Graduada en Educación Secundaria Obligatoria          SI                NO    Propuesta de expedición del Título de Graduado/Graduada en Educación Secundaria Obligatoria                  SI                    NO 

Vº Bº: Fecha:___________________ Fecha:___________________   Vº Bº: Fecha:_________________ Fecha:___________________ 
El Director, El Secretario, El Secretario,   El Director, El Secretario, El Secretario, 

        

Fdo.:___________________________ Fdo.:_____________________ Fdo.:_____________________   Fdo.:___________________________ Fdo.:___________________ Fdo.:_____________________ 

 (Sello del Centro) (Sello del Centro)    (Sello del Centro) (Sello del Centro) 
 

  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22821Viernes, 16 de junio de 2017

 
 

REPETICIÓN 2ª DEL CURSO CUARTO Año académico: 20 ___ – 20 ___ 

MATERIAS ACS 
Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 

Cualitativa Numérica Cualitativa Numérica 

Materias Troncales Generales 

Geografía e Historia      

Lengua Castellana y Literatura      

Matemáticas    EAC      EAP        

Primera Lengua extranjera: ................      

Materias Troncales de Opción 

      

      

Materias Específicas 

Educación Física      

Valores Éticos   Religión        

MESP1: ......................................      

MESP2: ......................................      

Materias de Libre Configuración Autonómica 

      

MATERIAS PENDIENTES CURSO ACS     

       

       

       

       

 Repetición       Acceso FPB  

Propuesta de expedición del Título de Graduado/Graduada en Educación Secundaria Obligatoria           SI               NO 

Vº Bº: Fecha:_________________ Fecha:___________________ 
El Director, El Secretario, El Secretario, 

   
Fdo.:___________________________ Fdo.:___________________ Fdo.:_____________________ 

 (Sello del Centro) (Sello del Centro) 

 
  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22822Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

                                                                                  
ANEXO VII - 4º ESO 

                                                                                  ANEXO I.B 
EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA 

Año académico:   /   

ACTA DE EVALUACIÓN FINAL DEL CURSO CUARTO 
ORDINARIA                  
EXTRAORDINARIA      GRUPO:  Currículo de Castilla y León 

ORDEN------ 

Centro: ________________________________________________ Código de centro:     C.P. :    

Dirección: ______________________________________________ Localidad: _______________________ Provincia:    
 

RELACIÓN ALFABÉTICA DEL 
ALUMNADO NMP 

Materias Troncales Generales 
Materias troncales de opción 

Materias Específicas 
MLCA Título NOTA 

MEDIA 
ETAPA 

MH Geografía  
e Historia 

Lengua 
Castellana 

y 
Literatura  

Matemáticas  
Primera 
Lengua  

Extranjera Educación 
Física 

Religión/Valores 
Éticos   

Nº de 
orden Apellidos y Nombre 

C 
O 
D 

  
C 
O 
D 

  
C 
O 
D 

  
C 
O 
D 

 
 C 

O 
D 

  
C 
O 
D 

  
C 
O 
D 

  C 
O 
D 

  SI/NO 

01                                    

02                                    

03                                    

04                                    

05                                    

06                                    

07                                    

08                                    

09                                    

10                                    

11                                    

12                                    

13                                    

14                                    

15                                    

16                                    

17                                    

18                                    

19                                    

20                                    

21                                    

22                                    

23                                    

24                                    

25                                    

26                                    

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22823Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

 
RELACIÓN ALFABÉTICA DEL 
ALUMNADO 

NMP 

Materias Troncales Generales 

Materias troncales de opción 

Materias Específicas 

MLCA Título NOTA 
MEDIA 
ETAPA 

MH 
Geografía  
e Historia 

Lengua 
Castellana 

y 
Literatura  

Matemáticas  Primera Lengua  
Extranjera 

Educación 
Física 

Religión/Valores 
Éticos   

Nº de 
orden Apellidos y Nombre    

C 
O 
D 

  
C 
O 
D 

  
C 
O 
D 

  
C 
O 
D 

 
 

 
C 
O 
D 

  
C 
O 
D 

  
C 
O 
D 

  C 
O 
D 

  SI/NO 

27                                    

28                                    

29                                    

30                                    
 

Evaluación final: _________ de ___________________ de 20 ____  Esta acta comprende un total de ........  alumnos y alumnas finalizando en .......................................................................... 
 

Primera Lengua 
Extranjera: 
 
F = Francés 
I = Inglés 
A = Alemán 
P = Portugués  

 
Religión/Valores Éticos: 
 
VET = Valores Éticos 
RC = Religión católica 
R I = Religión Islámica 
RE  = Religión Evangélica 

Materias troncales de 
opción: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Materias específicas: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Materias de libre configuración autonómica (MLCA): 
 
 
NMP: Número de materias pendientes de cursos anteriores 
EVF: Evaluación final de etapa (SI/NO=reúne o no las condiciones para presentarse) 
MH= Mención Honorífica 

Matemáticas: 
AP= Aplicadas 
AC= Académicas 

Para cada materia expresar en primer lugar el resultado de la evaluación en los siguientes 
términos: (IN, SU, BI, NT, SB), y en segundo lugar la calificación numérica. 

 

Diligencias: 

FIRMAS del PROFESORADO 

Geografía  e Historia 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo: 

Lengua Castellana 
y Literatura 
 
 
 
 
 
 
Fdo: 

Primera Lengua  
Extranjera: 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo: 

Primera Lengua  
Extranjera: 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo: 

Matemáticas AC 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo: 

Matemáticas AP 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo: 

Biología y Geología 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo: 

Física y Química 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo: 

Economía 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo: 

Latín 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo:: 

Educación Física 
 
 
 
 
 
 

 
Fdo: 

Valores Éticos 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo: 

Religión 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo: 

Religión 
 
 
 
 
 
 
 

Fdo: 

Cultura Científica 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo: 

Cultura Clásica 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo: 

Música 
 
 
 
 
 
 

 
Fdo: 

Educación Plástica, 
Visual y Audiovisual 
 
 
 
 
 
 

 
Fdo: 

Tecnologías de la 
información y la 
comunicación 
 
 
 
 
 

 
Fdo: 

Segunda Lengua 
Extranjera 
 
 
 
 
 
Fdo: 

Lengua y Cultura 
Gallega 
 
 
 
 
 
 
Fdo. 

Educación Financiera 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo.: 

Programación 
informática: 
 
 
 
 
 
 
Fdo.: 

Iniciativa emprendedora 
y empresarial 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo. 

Ciencias aplicadas a la 
actividad profesional 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo. 

Tecnología 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fdo. 

Programación 
informática 
 
 
 
 
 
Fdo. 

Educación financiera 
 
 
 
 
 
 
Fdo. 

El Tutor, 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fdo 

Vº Bº  El Director, 
 
 
 
 
 
 
Fdo: 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22824Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

ANEXO VII – 4º ESO  EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA Año académico:   /   

ACTA DE EVALUACIÓN FINAL DEL CURSO CUARTO GRUPO:  Currículo de Castilla y León 
ORDEN-- 

Centro: 
  Código de centro:     C.P. :    

Dirección: 
  

Localidad: 
 
  

Provincia:    

 
 RESUMEN  ESTADÍSTICO  

Título Materias Troncales Generales Materias Troncales de Opción Materias Específicas MLCA 

 
Geografía  e 

Historia 
Lengua 

Castellana 
Y Literatura 

Primera Lengua  Extranjera 

Matemáticas        Educación 
Física 

Valores 
Éticos Religión:       

Francés Inglés  SI  

Convocatoria O E O E O E O E O E  O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E 

 

MNS 

N P                
AC    

                                     x  x 
 

   AP   0  

Insuficiente           
AC    

                         
    

  1  
AP   

Suficiente           
AC    

                         
    

  2  
AP   

Bien           
AC    

                         
    

  NO  
AP   

Notable           
AC    

                         
    

  Rep.  
AP   

Sobresaliente           
AC    

                         
    

    
AP   

 
 

Columna  O = Convocatoria ordinaria.  Columna E = Convocatoria extraordinaria MNS: Número de Materias No superadas  
En cada casilla consígnese el número de alumnos y alumnas que han obtenido las calificaciones indicadas en la respectiva materia y en la convocatoria correspondiente. 
En la columna Título consignar el número total de alumnos y alumnas que reúnen las condiciones para su obtención y desglosar por número de materias no superadas. Asimismo, indicar el número de alumnos y 
alumnas que no reúnen dichas condiciones indicando los que repiten.  

 

Materias troncales de opción: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Materias específicas: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Materias de libre configuración autonómica (MLCA): 
 
 
 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22825Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

 

ANEXO I.C 
ANEXO VIII – 4º ESO INFORME DE LOS RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DEL ALUMNADO 

Año académico: 20___ – 20___ EDUCACIÓN   SECUNDARIA   OBLIGATORIA Currículo de Castilla y León 
ORDEN---- 

Centro: Código del centro:  Público         Privado 

Localidad: Provincia: Código Postal: 

Dirección: Teléfono: 

 

Resultados estadísticos globales 

 CURSO CUARTO 

 CONVOCATORIA 
Total 

 ORDINARIA EXTRAORDINARIA 
        H M H M H M 

        Total de alumnos evaluados        

Número de alumnos que consiguen calificación 

positiva en todas        
negativa en 1        
negativa en 2        
negativa en 3        

negativa en 4 o más        

Total de alumnos que  
TITULAN    (1) (1)   

NO titulan        
 

Nota: (1) En la convocatoria EXTRAORDINARIA, en la casilla TITULAN sólo se indicarán los alumnos 
que titulan y que no lo hicieron en la convocatoria Ordinaria. 

 

Calificaciones 
 Calificación final de 4º  

Calificaciones 
 Calificación final de 4º 

 CONVOCATORIA 
Total 

  CONVOCATORIA 
Total 

 ORDINAR. EXTRAOR.   ORDINAR. EXTRAOR. 
             Materias troncales 

generales Calific.  Inventario de calific.  Materias troncales de 
opción Calific.  Inventario de calific. 

             

Geografía e Historia 
IN      

 
IN     

SU-BI      SU-BI     
NT-SB      NT-SB     

Lengua Castellana y 
Literatura  

IN      
 

IN     
SU-BI      SU-BI     
NT-SB      NT-SB     

Primera 
Lengua 
Extranjera 

 Inglés 
IN      

 
IN     

SU-BI      SU-BI     
NT-SB      NT-SB     

 Francés 
IN      

 
IN     

SU-BI      SU-BI     
NT-SB      NT-SB     

 
IN      

 
IN     

SU-BI      SU-BI     
NT-SB      NT-SB     

Matemáticas 

 AC 
IN      

 
IN     

SU-BI      SU-BI     
NT-SB      NT-SB     

 AP 
IN      

 
IN 

 
   

SU-BI      SU-BI    
NT-SB      NT-SB    

 

Nota: En las casillas correspondientes a las filas denominadas IN, SU-BI y NT-SB de cada materia, se reflejará el número total de alumnos que 
han conseguido calificación de Insuficiente, Suficiente y Bien, y Notable y Sobresaliente, respectivamente. 

 Los alumnos no presentados (NP) se considerarán como Insuficiente. 
 En las casillas denominadas “Religión” se indicará si se trata de Religión Católica, Religión Evangélica, Religión Islámica u otras. 
  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22826Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

 

Calificaciones 
 Calificación final de 4º  

Calificaciones 
 Calificación final de 4º 

 CONVOCATORIA 
Total 

  CONVOCATORIA 
Total 

 ORDINAR. EXTRAOR.   ORDINAR. EXTRAOR. 
             Materias específicas Calific.  Inventario de calific.  Materias específicas Calific.  Inventario de calific. 
             

Educación Física 
IN      

 
IN     

SU-BI      SU-BI     
NT-SB      NT-SB     

Valores Éticos 
IN      

 
IN     

SU-BI      SU-BI     
NT-SB      NT-SB     

Religión 
IN      

 
IN     

SU-BI      SU-BI     
NT-SB      NT-SB     

 
IN      

 
IN     

SU-BI      SU-BI     
NT-SB      NT-SB     

             
Materias de libre 

configuración 
autonómica 

Calific.  Inventario de calific.  
Materias de libre 

configuración 
autonómica 

Calific.  Inventario de calific. 

             

 
IN      

 
IN     

SU-BI      SU-BI     
NT-SB      NT-SB     

 
IN      

 
IN     

SU-BI      SU-BI     
NT-SB      NT-SB     

              

 
Nota: En las casillas correspondientes a las filas denominadas IN, SU-BI y NT-SB de cada materia, se reflejará el número total de alumnos que 

han conseguido calificación de Insuficiente, Suficiente y Bien, y Notable y Sobresaliente, respectivamente. 
 Los alumnos no presentados (NP) se considerarán como Insuficiente. 
 
 

VALORACIÓN GLOBAL DE LAS MEDIDAS DE REFUERZO Y APOYO 
 
 
 
 
 

 
 

VALORACIÓN GENERAL DE LOS RESULTADOS 
 
 
 
 
 

 
 

En _____________________________, a ____ de _____________________ de 20___ 
 

El Director 
 
 
 

Fdo.: _______________________________ 
 
 
 
 
  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22827Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

ANEXO I.D 
 

ANEXO IX – HISTORIAL ACADÉMICO  DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA 
 
 
 
 

CURSO CUARTO Año académico: 20 ___ – 20 ___ 

MATERIAS ACS EB Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 
Cualitativa Numérica Cualitativa Numérica 

Materias Troncales Generales 

Geografía e Historia       

Lengua Castellana y Literatura        

Matemáticas     AC     AP         

Primera Lengua Extranjera: ...................       
Materias Troncales de Opción*                       Enseñanzas académicas        Enseñanzas aplicadas       
       

       
Materias Específicas 
Educación Física       

Valores Éticos   Religión         

MESP1:………….       

MESP2:………….       
Materias de Libre Configuración Autonómica** 
       

MATERIAS PENDIENTES CURSO ACS EB     

        

        

        

Propuesta de expedición del Título de Graduado/Graduada en Educación Secundaria Obligatoria,  con fecha ... de ............ de 20......           

Nota media de la Educación Secundaria Obligatoria:……………….. 

Mención Honorífica:………………….. 

 
* Especificar las materias troncales de opción elegidas de las del artículo 10.2e) o 10.3.e), según corresponda, de la 
Orden ---------------MESP1, MESP2: Especificar las materias específicas elegidas de las del artículo 10.4 de la Orden ---
------------. 
** Especificar la materia de libre configuración autonómica elegida de las del artículo 10.4 de la Orden ---------------. 
 
 
  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22828Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

 
 
 

REPETICIÓN CURSO CUARTO Año académico: 20 ___ – 20 ___ 

MATERIAS ACS EB Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 
Cualitativa Numérica Cualitativa Numérica 

Materias Troncales Generales 

Geografía e Historia       

Lengua Castellana y Literatura        

Matemáticas     AC     AP         

Primera Lengua Extranjera: ...................       
Materias Troncales de Opción*                       Enseñanzas académicas        Enseñanzas aplicadas       
       

       
Materias Específicas 
Educación Física       

Valores Éticos   Religión         

MESP1:………….       

MESP2:………….       
Materias de Libre Configuración Autonómica** 
       

MATERIAS PENDIENTES CURSO ACS EB     

        

        

        

Propuesta de expedición del Título de Graduado/Graduada en Educación Secundaria Obligatoria,  con fecha ... de ............ de 20......           

Nota media de la Educación Secundaria Obligatoria:……………….. 

Mención Honorífica:………………….. 

 
* Especificar las materias troncales de opción elegidas de las del artículo 10.2e) o 10.3e), según corresponda, de la 
Orden ---------------. 
MESP1, MESP2: Especificar las materias específicas elegidas de las del artículo 10.4 de la Orden ---------------. 
** Especificar la materia de libre configuración autonómica elegida de las del artículo 10.4 de la Orden ---------------. 

 
En la columna “ACS”  se indicarán con un aspa aquéllas MATERIAS que han sido objeto de adaptación curricular significativa. 
En la columna  “EB”  se indicarán con una B aquéllas MATERIAS cursadas, en Sección lingüística de lengua inglesa (The British Council) y con una S 
las cursadas en sección bilingüe. 
En caso necesario se podrán añadir más filas de materias pendientes. 

 
 
  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22829Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

 
 
 
 
 
 
* Especificar las materias troncales de opción elegidas de las del artículo 10.2e) o 10.3e), según corresponda, de la 
Orden ---------------. 
MESP1, MESP2: Especificar las materias específicas elegidas de las del artículo 10.4 de la Orden ---------------. 
** Especificar la materia de libre configuración autonómica elegida de las del artículo 10.4 de la Orden ---------------. 
 
 

 
 

REPETICIÓN 2ª DEL CURSO CUARTO Año académico: 20 ___ – 20 ___ 

MATERIAS ACS EB Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 
Cualitativa Numérica Cualitativa Numérica 

Materias Troncales Generales 

Geografía e Historia       

Lengua Castellana y Literatura        

Matemáticas     AC     AP         

Primera Lengua Extranjera: ...................       
Materias Troncales de Opción*                        Enseñanzas académicas        Enseñanzas aplicadas       
       

       
Materias Específicas 
Educación Física       

Valores Éticos   Religión         

MESP1:………….       

MESP2:………….       
Materias de Libre Configuración Autonómica** 
       

MATERIAS PENDIENTES CURSO ACS EB     

        

        

        

Propuesta de expedición del Título de Graduado/Graduada en Educación Secundaria Obligatoria ,  con fecha ... de ............ de 20......           

Nota media de la Educación Secundaria Obligatoria:……………….. 

Mención Honorífica:………………….. 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22830Viernes, 16 de junio de 2017 

 

ANEXO II.A 
 

 
ANEXO VI BACHILLERATO 
 

EXPEDIENTE  ACADÉMICO  DEL  ALUMNO / DE  LA  ALUMNA Nº de expediente: 
 

CURSO  SEGUNDO Año académico: 20 ___ – 20 ___ 
Modalidad de  
Régimen: Calificaciones 

MATERIAS AC Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 
Materias Troncales Generales 
Fundamentos del Arte II    
Historia de España    
Latín II    

Lengua Castellana y Literatura II    
Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II    
Matemáticas II    
Primera Lengua Extranjera II: (..................)    
Materias Troncales de Opción 
    
    
Materias Específicas 
    
    
Materias de Libre Configuración Autonómica 
    
    
Materias Pendientes 
    
    

Propuesta de expedición del título de Bachiller: 
  SI                  NO 

Matrícula de Honor 
  SI                  NO 

Nota media del bachillerato: ________   

Vº Bº: Fecha:___________________ Fecha:___________________ 
El Director/La Directora, El Secretario/La Secretaria, El Secretario/La Secretaria, 

   
   

Fdo.:___________________________ Fdo.:_____________________ Fdo.:_____________________ 
 (Sello del Centro) (Sello del Centro) 

 
 
 
 
 

  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22831Viernes, 16 de junio de 2017
 

 

 

REPETICIÓN  DEL  CURSO  SEGUNDO Año académico: 20 ___ – 20 ___ 
Modalidad de  
Régimen: Calificaciones 

MATERIAS AC Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 
Materias Troncales Generales 
Fundamentos del Arte II    
Historia de España    
Latín II     
Lengua Castellana y Literatura II    
Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II    
Matemáticas II    
Primera Lengua Extranjera II: (..................)    
Materias Troncales de Opción 
    
    
Materias Específicas 
    
    
Materias de Libre Configuración Autonómica 
    
    
Materias Pendientes 
    
    
Propuesta de expedición del título de Bachiller: 
  SI                  NO 

Matrícula de Honor 
  SI                  NO 

Nota media del bachillerato: ________   

Vº Bº: Fecha:___________________ Fecha:___________________ 
El Director/La Directora, El Secretario/La Secretaria, El Secretario/La Secretaria, 

   
   

Fdo.:___________________________ Fdo.:_____________________ Fdo.:_____________________ 
 (Sello del Centro) (Sello del Centro) 

 
 
 
 

  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22832Viernes, 16 de junio de 2017
 

 

 
 

REPETICIÓN  2ª  DEL  CURSO  SEGUNDO Año académico: 20 ___ – 20 ___ 
Modalidad de  
Régimen: Calificaciones 

MATERIAS AC Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 
Materias Troncales Generales 
Fundamentos del Arte II    
Historia de España    
Latín II     
Lengua Castellana y Literatura II    
Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II    
Matemáticas II    
Primera Lengua Extranjera II: (..................)    
Materias Troncales de Opción 
    
    
Materias Específicas 
    
    
Materias de Libre Configuración Autonómica 
    
    
Materias Pendientes 
    
    
Propuesta de expedición del título de Bachiller: 
  SI                  NO 

Matrícula de Honor 
  SI                  NO 

Nota media del bachillerato: ________   

Vº Bº: Fecha:___________________ Fecha:___________________ 
El Director/La Directora, El Secretario/La Secretaria, El Secretario/La Secretaria, 

   
   

Fdo.:___________________________ Fdo.:_____________________ Fdo.:_____________________ 
 (Sello del Centro) (Sello del Centro) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22833Viernes, 16 de junio de 2017

 

  

ANEXO II.B 
ANEXO VII BACHILLERATO Año Académico:   /   

ACTA DE EVALUACIÓN FINAL DEL CURSO SEGUNDO RÉGIMEN: ………... ORDINARIA                  
EXTRAORDINARIA      GRUPO:  Currículo de Castilla y León 

ORDEN XX/2015, de XX de mayo 
Centro: ___________________________________________ Código de centro: _____________________ C.P. :    

Dirección: _________________________________________ Localidad: __________________________________ Provincia:    
 

Calificaciones  obtenidas  por  el  alumnado en  las  distintas  materias 

RELACIÓN  ALFABÉTICA DEL ALUMNADO 
Modalidad 

Materias Troncales Generales 
Materias Troncales de Opción Materias Específicas MLCA Título 

 
SI/NO 

Nota Media del 
Bachillerato 

Historia de 
España 

Lengua 
Castellana y 
Literatura II 

Primera Lengua 
Extranjera II TGM 

Nº de 
orden Apellidos y Nombre COD  COD  COD  COD  COD  COD  COD   (a) 

01   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

02   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

03   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

04   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

05   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

06   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

07   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

08   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

09   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

10   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

11   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

12   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

13   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22834Viernes, 16 de junio de 2017

 

  

RELACIÓN  ALFABÉTICA DEL ALUMNADO 
Modalidad 

Materias Troncales Generales 
Materias Troncales de Opción Materias Específicas MLCA TÍTULO 

 
SI/NO 

Nota Media 
del 

Bachillerato 
Historia de 

España 
Lengua 

Castellana y 
Literatura II 

Primera Lengua 
Extranjera II TGM 

Nº de 
orden Apellidos y Nombre COD  COD  COD  COD  COD  COD  COD   (a) 

14   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

15   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

16   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

17   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

18   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

19   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

20   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

21   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

22   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

23   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

24   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

25   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

26   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

27   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

28   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

29   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

30   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22835Viernes, 16 de junio de 2017

 

  

 
 

RELACIÓN  ALFABÉTICA DEL ALUMNADO 
Modalidad 

Materias Troncales Generales 
Materias Troncales de Opción Materias Específicas MLCA TÍTULO 

 
SI/NO 

Nota Media 
del 

Bachillerato 
Historia de 

España 
Lengua 

Castellana y 
Literatura II 

Primera Lengua 
Extranjera II TGM 

Nº de 
orden Apellidos y Nombre COD  COD  COD  COD  COD  COD  COD   (a) 

31   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

32   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

33   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

34   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

35   
                

   
Materia pendiente Materia pendiente 

 

Evaluación final: _________ de ___________________ de 20 ____  Esta acta comprende un total de ........  alumnos y alumnas finalizando en .......................................................................................................... 
 

En Régimen consignar: “Ordinario”, “A Distancia”  o 
                                       “Nocturno: Modelo B” 
Indicar la Modalidad con el código correspondiente: 
ART Artes 
CI Ciencias 
HUM Humanidades y Ciencias Sociales: Humanidades 
CS Humanidades y Ciencias Sociales: Ciencias Sociales 

Lengua 
extranjera: 
F = Francés 
I = Inglés 
A = Alemán 
P = Portugués 

TGM: materia troncal general 
de la modalidad: 

Códigos de materias troncales y específicas: 

 
Diligencias: 
 
 
 
 
F I R M A S   D E L   P R O F E S O R A D O 
 
Historia de España 
 
 
 
 
Fdo: 

Lengua Castellana 
y Literatura II 
 
 
 
Fdo: 

Primera Lengua 
Extranjera II: Inglés 
 
 
 
Fdo: 

Primera Lengua 
extranjera II: Francés 
 
 
 
Fdo: 

Primera Lengua 
extranjera II:  
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

El Tutor/La Tutora, 
 
 
 
 
Fdo: 

Vº Bº El Director/La 
Directora, 
 
 
 
Fdo: 

 
Notas: Se añadirá un (*) a aquellas materias que han sido objeto de adaptación curricular, el término FR en el caso de fraccionamiento del bachillerato, EX en el caso de exención de determinadas materias y CV en el caso de convalidación. Cuando el alumno o alumna no se haya presentado a 
la convocatoria extraordinaria, se consignará NP (No presentado). En la subcolumna (a) consígnese la expresión M H (Matrícula de Honor) cuando corresponda 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22836Viernes, 16 de junio de 2017

 

  

 I R M A S   D E L   P R   
 

ANEXO VII BACHILLERATO Año Académico:   /   

ACTA DE EVALUACIÓN FINAL DEL CURSO SEGUNDO  RÉGIMEN: …………….. GRUPO:  Currículo de Castilla y León 
ORDEN XX/2015, de XX de mayo 

Centro: 
  Código de centro:     C.P. :    

Dirección: 
  

Localidad: 
 
  

Provincia:    

 

 RESUMEN    ESTADÍSTICO 
Historia de 

España 
Lengua 

Castellana y 
Literatura II 

Primera Lengua Extranjera II          
Inglés Francés  

Convocatoria O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E 
N.P.                                           
0-4                             
5                             
6                             
7                             
8                             
9                             
10                             

 

                Título 

SÍ  Convocatoria O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E 

 

N.P.                                           NO  
0-4                             
5                             MNS 
6                             1  
7                             2  
8                             3  
9                             4   
10                             5 o +  

 
Vº Bº 

El  Director/La Directora, 
 
 
 
 

Fdo.: __________________________ 

El  Secretario/La Secretaria, 
 
 
 
 
 

Fdo.: ____________________________ 
 

Columna  O = Convocatoria ordinaria.  
Columna E = Convocatoria extraordinaria. 
MNS: Número de Materias No Superadas. 
En cada casilla consígnese el número de alumnos y alumnas que han obtenido las calificaciones indicadas en la respectiva materia y en la convocatoria correspondiente. En la columna Título consignar el número de alumnos 
y alumnas que titulan, y el número de ellos que no titulan y con cuantas materias sin superar. 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22837Viernes, 16 de junio de 2017

 

  

 
 

ANEXO VIII – 1º y 2º Bachillerato 
                          ANEXO II.C 

 

INFORME DE LOS RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DEL ALUMNADO 

Año académico: 20___ – 20___ 
Régimen: Currículo de Castilla y León 

ORDEN XX/2015, de X de mayo Modalidad de  ________________________ 
 

Centro: Código del centro:  Público         Privado 

Localidad: Provincia: Código Postal: 

Dirección: Teléfono: 
 

Resultados estadísticos globales 

 CURSO PRIMERO  CURSO SEGUNDO 

 CONVOCATORIA 
Total 

 CONVOCATORIA 
Total 

 ORDINARIA EXTRAORD.  ORDINARIA EXTRAORD. 
               H M H M H M  H M H M H M 

               Total de alumnos evaluados               

Número de alumnos que 
consiguen calificación 

positiva en todas               
negativa en 1               
negativa en 2               
negativa en 3               
negativa en 4               

negativa en 5 o más               

Total de alumnos que 
PROMOCIONAN (1)    (2) (2)      (2) (2)   

NO PROMOCIONAN (1)               
 

Notas: (1) A efectos de cumplimentación de este impreso, en segundo curso los términos “Promocionan” y “No promocionan” son equivalentes 
“Propuesto” o “No Propuesto”, respectivamente, para la expedición del Título”. 
(2) En la convocatoria Extraordinaria, en la casilla PROMOCIONAN sólo se indicarán los alumnos que promocionan y que no lo hicieron en la 
convocatoria Ordinaria. 
En el caso de los alumnos matriculados en segundo curso con materias pendientes de calificar, se consignará la calificación de cada materia 
pendiente como negativa. 
En Régimen se consignará “Ordinario”, “A Distancia” o “Nocturno: Modelo B” 
 

Calificaciones 
 Calificación final del curso 

PRIMERO  Calificación final del curso 
SEGUNDO 

 CONVOCATORIA Total  CONVOCATORIA Total 
 ORDINARIA EXTRAORD.   ORDINARIA EXTRAORD.  

 

Materias Trocales Generales Calificación  Inventario de las calificaciones obtenidas por los alumnos 
          

Filosofía 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

Fundamentos del Arte  

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

Historia de España 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

Latín 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

Lengua Castellana y Literatura 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

Matemáticas Aplicadas a las 
Ciencias Sociales 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22838Viernes, 16 de junio de 2017

 

  

Calificaciones 
 Calificación final del curso 

PRIMERO  Calificación final del curso 
SEGUNDO 

 CONVOCATORIA Total  CONVOCATORIA Total 
 ORDINARIA EXTRAORD.   ORDINARIA EXTRAORD.  

 

Materias Troncales Generales Calificación  Inventario de las calificaciones obtenidas por los alumnos 
          

Matemáticas  

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

Primera Lengua 
Extranjera 

Inglés 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

Francés 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 
         
         
         

 

Materias Troncales de Opción Calificación  Inventario de las calificaciones obtenidas por los alumnos 
          

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 
  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22839Viernes, 16 de junio de 2017

 

  

 

Calificaciones 
 Calificación final del curso 

PRIMERO  Calificación final del curso 
SEGUNDO 

 CONVOCATORIA Total  CONVOCATORIA Total 
 ORDINARIA EXTRAORD.   ORDINARIA EXTRAORD.  

 

Materias Específicas Calificación  Inventario de las calificaciones obtenidas por los alumnos 
          

Educación Física 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 
 
 
 
  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22840Viernes, 16 de junio de 2017

 

  

 

Calificaciones 
 Calificación final del curso 

PRIMERO  Calificación final del curso 
SEGUNDO 

 CONVOCATORIA Total  CONVOCATORIA Total 
 ORDINARIA EXTRAORD.   ORDINARIA EXTRAORD.  

Materias de Libre Configuración 
Autonómica Calificación  Inventario de las calificaciones obtenidas por los alumnos 

          

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 

0-4         
5-6         
7-8         
9-10         

 
 

Notas: En las casillas correspondientes a las filas denominadas 0-4, 5-6, 7-8 y 9-10 de cada materia, se reflejará el número total de alumnos 
que han conseguido calificación numérica de 0 a 10, respectivamente. 

 Los alumnos no presentados (NP) se considerarán en las casillas 0-4. Los alumnos exentos, con materias convalidadas o con materias 
pendientes de calificar, no se incluirán en el anterior inventario de calificaciones por materias. 

 En las casillas denominadas “Religión” se indicará si se trata de Religión católica, Religión evangélica, Religión islámica u otras. 
 
 
 

VALORACIÓN GENERAL DE LOS RESULTADOS 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

En _____________________________, a ____ de _____________________ de 20___ 
 

El Director 
 
 
 

Sello del centro 
 
 

Fdo.: _______________________________ 
 
 
 
  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22841Viernes, 16 de junio de 2017

 

  

 

ANEXO II.D 
 

ANEXO IX HISTORIAL  ACADÉMICO  DE  BACHILLERATO 
 
 

CURSO SEGUNDO    Año académico: 20 ___ – 20 ___ 

Régimen: Modalidad de  

MATERIAS AC 
Calificaciones 

Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 

Materias Troncales Generales 
Fundamentos del Arte II    
Historia de España    
Latín II    
Lengua Castellana y Literatura II    
Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II    
Matemáticas II    
Primera Lengua Extranjera II: (…........................)    
Materias Troncales de Opción  
    
    
Materias Específicas 
    
    
Materias de Libre Configuración Autonómica  
    
    
Materias Pendientes    
    
    

Propuesta de expedición del Título de Bachiller, con fecha ….... de .................. de 20 ...... 

Matrícula de Honor      SI             NO 

Nota media del bachillerato: ________ 

 
 
  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22842Viernes, 16 de junio de 2017

 

  

REPETICIÓN DEL CURSO SEGUNDO   Año académico: 20 ___ – 20 ___ 

Régimen: Modalidad de  

MATERIAS AC 
Calificaciones 

Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 

Materias Troncales Generales 
Fundamentos del Arte II    
Historia de España    
Latín II    
Lengua Castellana y Literatura II    
Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II    
Matemáticas II    
Primera Lengua Extranjera II: (…........................)    
Materias Troncales de Opción  
    
    
Materias Específicas 
    
    
Materias de Libre Configuración Autonómica  
    
    
Materias Pendientes    
    
    

Propuesta de expedición del Título de Bachiller, con fecha ….... de .................. de 20 ...... 

Matrícula de Honor      SI             NO 

Nota media del bachillerato: ________ 

 
 
 
 
  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22843Viernes, 16 de junio de 2017

 

  

 
REPETICIÓN 2ª DEL CURSO SEGUNDO    Año académico: 20 ___ – 20 ___ 

Régimen: Modalidad de  

MATERIAS AC 
Calificaciones 

Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 

Materias Troncales Generales 
Fundamentos del Arte II    
Historia de España    
Latín II    
Lengua Castellana y Literatura II    
Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II    
Matemáticas II    
Primera Lengua Extranjera II: (…........................)    
Materias Troncales de Opción  
    
    
Materias Específicas 
    
    
Materias de Libre Configuración Autonómica  
    
    
Pendientes    
    
    

Propuesta de expedición del Título de Bachiller, con fecha ….... de .................. de 20 ...... 

Matrícula de Honor      SI             NO 

Nota media del bachillerato: ________ 

 
 
 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22844Viernes, 16 de junio de 2017

 

  

ANEXO III 
 

BACHILLERATO EN RÉGIMEN NOCTURNO- MODELO A 
 

ANEXO III BACHILLERATO EN RÉGIMEN NOCTURNO: MODELO A 
 

EXPEDIENTE  ACADÉMICO  DEL  ALUMNO / DE  LA  ALUMNA Nº de expediente: 
CIE 

 
 

BLOQUE TERCERO Año académico: 20 ___ – 20 ___ 
Modalidad de  
Régimen: Calificaciones 

MATERIAS AC Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 
Materias Troncales Generales 
Fundamentos del Arte II    
Historia de España    
Latín II     
Lengua Castellana y Literatura II    
Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II    
Matemáticas II    
Primera Lengua Extranjera II: (..................)    
Materias Troncales de Opción 
    
    
Materia Específica 
    
Materias Pendientes 
    
    
Propuesta de expedición del título de Bachiller: 
  SI                  NO 

Matrícula de Honor 
  SI                  NO 

Nota media del bachillerato: ________   

Vº Bº: Fecha:___________________ Fecha:___________________ 
El Director/La Directora, El Secretario/La Secretaria, El Secretario/La Secretaria, 

   
   

Fdo.:___________________________ Fdo.:_____________________ Fdo.:_____________________ 
 (Sello del Centro) (Sello del Centro) 

 
  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22845Viernes, 16 de junio de 2017

 

  

REPETICIÓN DEL BLOQUE TERCERO Año académico: 20 ___ – 20 ___ 
Modalidad de  
Régimen: Calificaciones 

MATERIAS AC Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 
Materias Troncales Generales 
Fundamentos del Arte II    
Historia de España    
Lengua Castellana y Literatura II    
Latín II     
Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II    
Matemáticas II    
Primera Lengua Extranjera II: (..................)    
Materias Troncales de Opción 
    
    
Materia Específica 
    
Materias Pendientes 
    
    
Propuesta de expedición del título de Bachiller: 
  SI                  NO 

Matrícula de Honor 
  SI                  NO 

Nota media del bachillerato: ________   

Vº Bº: Fecha:___________________ Fecha:___________________ 
El Director/La Directora, El Secretario/La Secretaria, El Secretario/La Secretaria, 

   
   

Fdo.:___________________________ Fdo.:_____________________ Fdo.:_____________________ 
 (Sello del Centro) (Sello del Centro) 

 
  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22846Viernes, 16 de junio de 2017
 

  

 
REPETICIÓN 2ª DEL BLOQUE TERCERO Año académico: 20 ___ – 20 ___ 
Modalidad de  
Régimen: Calificaciones 

MATERIAS AC Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 
Materias Troncales Generales 
Fundamentos del Arte II    
Historia de España    
Latín II     
Lengua Castellana y Literatura II    
Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II    
Matemáticas II    
Primera Lengua Extranjera II: (..................)    
Materias Troncales de Opción 
    
    
Materia Específica 
    
Materias Pendientes 
    
    
Propuesta de expedición del título de Bachiller: 
  SI                  NO 

Matrícula de Honor 
  SI                  NO 

Nota media del bachillerato: ________   

Vº Bº: Fecha:___________________ Fecha:___________________ 
El Director/La Directora, El Secretario/La Secretaria, El Secretario/La Secretaria, 

   
   

Fdo.:___________________________ Fdo.:_____________________ Fdo.:_____________________ 
 (Sello del Centro) (Sello del Centro) 

 
 
 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22847Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

 
 
 

ANEXO IV BACHILLERATO EN RÉGIMEN NOCTURNO: MODELO A Año Académico:   /   

ACTA DE EVALUACIÓN FINAL DEL BLOQUE TERCERO  ORDINARIA                  
EXTRAORDINARIA      GRUPO:  Currículo de Castilla y León 

ORDEN 363/2015, de 4 de mayo 
Centro: ____________________________________________ Código de centro:     C.P. :    

Dirección: __________________________________________ Localidad: _______________________ Provincia:    
 

Calificaciones  obtenidas  por  el  alumnado en  las  distintas  materias 

RELACIÓN  ALFABÉTICA DEL ALUMNADO 
Modalidad 

Materias Troncales Generales 
Materias Troncales de Opción Materia 

Específica Título 
 

SI/NO 

Nota Media del 
Bachillerato 

Historia de 
España 

Lengua 
Castellana y 
Literatura II 

Primera Lengua 
Extranjera II TGM 

Nº de 
orden Apellidos y Nombre COD    COD  COD  COD   (a) 

01   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

02   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

03   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

04   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

05   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

06   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

07   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

08   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

09   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

10   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

11   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

12   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

13   
            

  

 

 
 Materia pendiente Materia pendiente 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22848Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

RELACIÓN  ALFABÉTICA DEL ALUMNADO 
Modalidad 

Materias Troncales Generales 
Materias Troncales de Opción Materia 

Específica Título 
 

SI/NO 

Nota Media del 
Bachillerato 

Historia de 
España 

Lengua 
Castellana y 
Literatura II 

Primera Lengua 
Extranjera II TGM 

Nº de 
orden Apellidos y Nombre COD    COD  COD  COD   (a) 

14   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

15   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

16   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

17   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

18   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

19   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

20   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

21   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

22   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

23   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

24   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

25   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

26   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

27   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

28   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

29   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

30   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22849Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

RELACIÓN  ALFABÉTICA DEL ALUMNADO 
Modalidad 

Materias Troncales Generales 
Materias Troncales de Opción Materia 

Específica Título 
 

SI/NO 

Nota Media del 
Bachillerato 

Historia de 
España 

Lengua 
Castellana y 
Literatura II 

Primera Lengua 
Extranjera II TGM 

Nº de 
orden Apellidos y Nombre COD    COD  COD  COD   (a) 

31   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

32   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

33   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

34   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

35   
            

   
Materia pendiente Materia pendiente 

 
 

Evaluación final: _________ de ___________________ de 20 ____  Esta acta comprende un total de ........  alumnos y alumnas finalizando en .......................................................................................................... 
 

Indicar la Modalidad con el código correspondiente: 
ART Artes 
CI Ciencias 
HUM Humanidades y Ciencias Sociales: Humanidades 
CS Humanidades y Ciencias Sociales: Ciencias Sociales 

Lengua 
extranjera: 
F = Francés 
I = Inglés 
A = Alemán 
P = Portugués 

TGM: materia troncal general 
de la modalidad: 

Códigos de materias troncales y específicas: 

 
Diligencias: 
 
 
 
 
 
F I R M A S   D E L   P R O F E S O R A D O 
 
Historia de España 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

El Tutor/La Tutora, 
 
 
 
 
Fdo: 

Vº Bº El Director/La 
Directora, 
 
 
 
Fdo: 

 
Notas: Se añadirá un (*) a aquellas materias que han sido objeto de adaptación curricular, el término FR en el caso de fraccionamiento del bachillerato, EX en el caso de exención de determinadas materias y CV en el caso de convalidación. Cuando el alumno o alumna no se haya presentado a 
la convocatoria extraordinaria, se consignará NP (No presentado). En la subcolumna (a) consígnese la expresión M H (Matrícula de Honor) cuando corresponda. 
  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22850Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

 

ANEXO IV BACHILLERATO EN RÉGIMEN NOCTURNO: MODELO A Año Académico:   /   

ACTA DE EVALUACIÓN FINAL DEL BLOQQUE 
TERCERO 

 GRUPO:  Currículo de Castilla y León 
ORDEN 363/2015, de 4 de mayo 

Centro: _____________________________________________ Código de centro:     C.P. :    

Dirección: ___________________________________________ Localidad: _______________________ Provincia:    
 

 RESUMEN    ESTADÍSTICO 
Historia de 

España 
Lengua 

Castellana y 
Literatura II 

Primera Lengua Extranjera II 
         

Inglés Francés  

Convocatoria O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E 

N.P.                                           
0-4                             
5                             
6                             
7                             
8                             
9                             
10                             

 
                Título 

SÍ  
Convocatoria O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E O E 

 

N.P.                                           NO  
0-4                             
5                             MNS 
6                             1  
7                             2  
8                             3  
9                             4   
10                             5 o +  

 
Vº Bº 

El  Director/La Directora, 
 
 
 
 

Fdo.: __________________________ 

El  Secretario/La Secretaria, 
 
 
 
 
 

Fdo.: ____________________________ 
 

Columna  O = Convocatoria ordinaria.  
Columna E = Convocatoria extraordinaria. 
MNS: Número de Materias No Superadas. 
En cada casilla consígnese el número de alumnos y alumnas que han obtenido las calificaciones indicadas en la respectiva materia y en la convocatoria correspondiente. En la columna Título consignar el número de alumnos 
y alumnas que titulan, y el número de ellos que no titulan y con cuantas materias sin superar. 

  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22851Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

 
 
 
 

 

ANEXO IV 
 
 

ANEXO VI 

BACHILLERATO EN RÉGIMEN NOCTURNO: MODELO A Año académico:   /   

ACTA DE EVALUACIÓN DE MATERIAS PENDIENTES: TERCER BLOQUE  ORDINARIA                  
EXTRAORDINARIA      GRUPO:  Currículo de Castilla y León 

ORDEN 363/2015, de 4de mayo 
Centro:   Código de centro:     C.P. :    

Dirección:   Localidad:   Provincia: 
  

 
Calificaciones  obtenidas  por  el  alumnado en  las  distintas  materias 

RELACIÓN  ALFABÉTICA DEL ALUMNADO 
Modalidad 

Materias Troncales Generales 
Materias Troncales de Opción Materia 

Específica Título 
 

SI/NO 

Nota Media del 
Bachillerato 

Historia de 
España 

Lengua 
Castellana y 
Literatura II 

Primera Lengua 
Extranjera II TGM 

Nº de 
orden Apellidos y Nombre COD    COD  COD  COD   (a) 

01                  

02                  

03                  

04                  

05                  

06                  

07                  

08                  

09                  

10                  

11                  

12                  

13                  

14                  

15                  

16                  

17                  

18                  

19                  

20                  

21                  

22                  

23                  

24                  

25                  

26                  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22852Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

Calificaciones  obtenidas  por  el  alumnado en  las  distintas  materias 

RELACIÓN  ALFABÉTICA DEL ALUMNADO 
Modalidad 

Materias Troncales Generales 
Materias Troncales de Opción Materia 

Específica Título 
 

SI/NO 

Nota Media del 
Bachillerato 

Historia de 
España 

Lengua 
Castellana y 
Literatura II 

Primera Lengua 
Extranjera II TGM 

Nº de 
orden Apellidos y Nombre COD    COD  COD  COD   (a) 

27                  

28                  

29                  

30                  

31                  

32                  

33                  

34                  

35                  

 
Evaluación final: _________ de ___________________ de 2 ____           Esta acta comprende un total de ........  alumnos y alumnas finalizando en ......................................................................................    
 

Indicar la Modalidad con el código correspondiente: 
ART Artes 
CI Ciencias 
HUM Humanidades y Ciencias Sociales: Humanidades 
CS Humanidades y Ciencias Sociales: Ciencias Sociales 

Lengua 
extranjera: 
F = Francés 
I = Inglés 
A = Alemán 
P = Portugués 

Códigos de materias troncales y específicas: 

 
Diligencias: 
 
 
 
 
F I R M A S  D E L  P R O F E S O R A D O  
Filosofía 
 
 
 
 
Fdo:  

Lengua Castellana 
y Literatura I 
 
 
 
Fdo: 

Primera Lengua 
Extranjera I: Inglés 
 
 
 
Fdo: 

Primera Lengua 
Extranjera I: Francés 
 
 
 
Fdo: 

Primera Lengua 
Extranjera I:  
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

…………………………. 
 
 
 
 
Fdo: 

El Tutor/La Tutora, 
 
 
 
 
Fdo: 

Vº Bº  El Director/La 
Directora, 
 
 
 
Fdo: 

 
Notas: Se añadirá un (*) a aquellas materias que han sido objeto de adaptación curricular, el término FR en el caso de fraccionamiento del bachillerato, EX en el caso de exención de determinadas materias y CV en el caso de convalidación. Cuando el alumno o alumna no se haya presentado a 
la convocatoria extraordinaria, se consignará NP (No presentado). En la subcolumna (a) consígnese la expresión M H (Matrícula de Honor) cuando corresponda. 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22853Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

ANEXO V INFORME DE LOS RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN FINAL DEL ALUMNADO 

BACHILLERATO EN RÉGIMEN NOCTURNO: MODELO A Currículo de Castilla y León 
ORDEN 363/2015, de 4 de mayo Año académico: 20___ – 20___ Modalidad de  ________________________ 

 

Centro: Código del centro:  Público         Privado 

Localidad: Provincia: Código Postal: 

Dirección: Teléfono: 
 

Resultados estadísticos globales 

 BLOQUE PRIMERO  BLOQUE SEGUNDO  BLOQUE TERCERO 

 CONVOCATORIA 
Total 

 CONVOCATORIA 
Total 

 CONVOCATORIA 
Total 

 ORDINARIA EXTRAORD.  ORDINARIA EXTRAORD.  ORDINARIA EXTRAORD. 
                      H M H M H M  H M H M H M  H M H M H M 

                      Total de alumnos evaluados                      

Número de alumnos 
que consiguen 

calificación 

positiva en todas                      
negativa en 1                      
negativa en 2                      
negativa en 3                      
negativa en 4                      

negativa en 5 o más                      

Total de alumnos que 
PROMOCIONAN (1)    (2) (2)      (2) (2)      (2) (2)   

NO PROMOCIONAN (1)                      
 

Notas: (1) A efectos de cumplimentación de este impreso, en bloque tercero los términos “Promocionan” y “No promocionan” son equivalentes a haber sido “Propuesto” 
o “No Propuesto”, respectivamente, para la expedición del Título. 
(2) En la convocatoria Extraordinaria, en la casilla PROMOCIONAN sólo se indicarán los alumnos que promocionan y que no lo hicieron en la convocatoria Ordinaria. 
En el caso de los alumnos matriculados en segundo curso con materias pendientes de calificar, se consignará la calificación de cada materia pendiente como negativa. 

 

Calificaciones 
 Calificación final del bloque 

PRIMERO  Calificación final del bloque 
SEGUNDO  Calificación final del bloque 

TERCERO 
 CONVOCATORIA 

Total 
 CONVOCATORIA 

Total 
 CONVOCATORIA 

Total 
 ORDINARIA EXTRAORD.  ORDINARIA EXTRAORD.  ORDINARIA EXTRAORD. 

                      Materias Troncales Generales Calificación  Inventario de las calificaciones obtenidas por los alumnos 
              

Filosofía 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

Fundamentos del Arte 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

Historia de España 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

Latín 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

Lengua Castellana y 
Literatura  

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

Matemáticas Aplicadas a las 
Ciencias Sociales 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             
 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22854Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

Calificaciones 
 Calificación final del bloque 

PRIMERO  Calificación final del bloque 
SEGUNDO  Calificación final del bloque 

TERCERO 
 CONVOCATORIA 

Total 
 CONVOCATORIA 

Total 
 CONVOCATORIA 

Total 
 ORDINARIA EXTRAORD.  ORDINARIA EXTRAORD.  ORDINARIA EXTRAORD. 

                      Materias Troncales Generales Calificación  Inventario de las calificaciones obtenidas por los alumnos 
              

Matemáticas 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

Primera Lengua  
Extranjera 

Inglés 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

Francés 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             
 

Materias Troncales de Opción Calificación  Inventario de las calificaciones obtenidas por los alumnos 
              

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22855Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

Materias Específicas Calificación  Inventario de las calificaciones obtenidas por los alumnos 
              

Educación Física 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             

 

0-4             
5-6             
7-8             

9-10             
 

Notas: En las casillas correspondientes a las filas denominadas 0-4, 5-6, 7-8 y 9-10 de cada materia, se reflejará el número total de 
alumnos que han conseguido calificación numérica de 0 a 10, respectivamente. 
Los alumnos no presentados (NP) se considerarán en las casillas 0-4. Los alumnos exentos, con materias convalidadas o con materias 
pendientes de calificar, no se incluirán en el anterior inventario de calificaciones por materias. 
En las casillas denominadas “Religión” se indicará si se trata de Religión católica, Religión evangélica, Religión islámica u otras. 

 
 
 

VALORACIÓN GENERAL DE LOS RESULTADOS 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

En _____________________________, a ____ de _____________________ de 20___ 
 

El Director/La Directora 
 
 

Sello del centro 
 
 

Fdo.: _______________________________ 

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114 Pág. 22856Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

 
 

 
ANEXO VI HISTORIAL  ACADÉMICO  DE  BACHILLERATO 

 
BLOQUE TERCERO Año académico: 20 ___ – 20 ___ 
Modalidad de  
Régimen: Calificaciones 

MATERIAS AC Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 
Materias Troncales Generales 
Fundamentos del Arte II    
Historia de España    
Latín II     

Lengua Castellana y Literatura II    

Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II    
Matemáticas II    
Primera Lengua Extranjera II: (..................)    
Materias Troncales de Opción 
    
    
Materia Específica 
    
Materias Pendientes 
    
    

Propuesta de expedición del título de Bachiller, con fecha ….... de .................. de 20 ...... 

Matrícula de Honor      SI             NO 

Nota media del bachillerato: ________   

 
  

CV: BOCYL-D-16062017-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 114

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 22857Viernes, 16 de junio de 2017

 

 

 
REPETICIÓN DEL BLOQUE TERCERO Año académico: 20 ___ – 20 ___ 
Modalidad de  
Régimen: Calificaciones 

MATERIAS AC Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 
Materias Troncales Generales 
Fundamentos del Arte II    
Historia de España    
Latín II     
Lengua Castellana y Literatura II    
Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II    
Matemáticas II    
Primera Lengua Extranjera II: (..................)    
Materias Troncales de Opción 
    
    
Materia Específica 
    
Materias Pendientes 
    
    

Propuesta de expedición del título de Bachiller, con fecha ….... de .................. de 20 ...... 

Matrícula de Honor      SI             NO 

Nota media del bachillerato: ________   

 
REPETICIÓN 2ª DEL BLOQUE TERCERO Año académico: 20 ___ – 20 ___ 
Modalidad de  
Régimen: Calificaciones 

MATERIAS AC Convocatoria ordinaria Convocatoria extraordinaria 
Materias Troncales Generales 
Fundamentos del Arte II    
Historia de España    
Latín II     
Lengua Castellana y Literatura II    
Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II    
Matemáticas II    
Primera Lengua Extranjera II: (..................)    
Materias Troncales de Opción 
    
    
Materia Específica 
    
Materias Pendientes 
    
    

Propuesta de expedición del título de Bachiller, con fecha ….... de .................. de 20 ...... 

Matrícula de Honor      SI             NO 

Nota media del bachillerato: ________   

En Régimen se consignará “Nocturno: Modelo A” 

CV: BOCYL-D-16062017-18


		2017-06-16T07:30:25+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




